

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนน คสล. สายวัดดอนสะท้อน หมู่ที่ ๖ ตำบลปากแพรก อำเภอศรี จังหวัดชุมพร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๒,๔๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ซ่อมแซมถนน คสล. สายวัดดอนสะท้อน กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๑๒,๔๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
  - ๕.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. จำลิบเอกนุกูล พูลชัย ประธานกรรมการ
  ๒. จำเอกเสกชัย ชูโชติ กรรมการ
  ๓. นายสำราญ เกษรินทร์ กรรมการและเลขานุการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสวี อำเภอสวี จังหวัดชุมพร  
 ประเภทงาน ซ่อมแซม ถนน คสล.สายวัดดอนสะท้อน  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลปากแพรง อำเภอสวี จังหวัดชุมพร  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตาม แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 เดือนมกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรง	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	230,188.32	1.3574	312,457.63	Factor F
					-เงินจ่ายล่วงหน้า.....0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%
					-เงินประกันผลงานหัก..... 0%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม ..... 7%
สรุป	-รวมค่าก่อสร้าง (บาท)			312,457.63	
	-คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท) (ตัวอักษร) ( สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน )			312,400.00	

ขนาดหรือพื้นที่งานทาง 450.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ 694.23 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ .....  
 (นายสำราญ เกษรินทร์)

(ลงชื่อ)จ.ส.อ..... ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สวี

(นฤกุล พูลชัย)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวี

เห็น จ.ส.อ.....

(ลงชื่อ) จ.อ..... กรรมการ

(นฤกุล พูลชัย)

(เสกชัย ชูโชติ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวี

หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.สวี

อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสุรชัย แดงละอูน)

(นายสำราญ เกษรินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวี

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สวี

ประมาณราคาซ่อมแซม ถนน คสล.สายวัดคอนสวรรค์ กว้าง 5.00 ม. ยาว 350 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมไม่น้อยกว่า 450 ตร.ม.  
 สถานที่ ม.6 ต.ปากแพวก อ.สวี จ.ชุมพร

ฝ่ายประมาณราคา นายพิริมิตร ไปตะการักษ์ วันที่ 25 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานอุดหรือพื้น คสล.เก่า (ขมทิ้ง)	450	ตร.ม.			70.00	31,500.00	31,500.00	
2	งานถมหินคลุกให้ล้นทาง		ลบ.ม.		-		-		
3	งานทรายหยาบรองพื้น	22.50	ลบ.ม.	711.31	16,004.48		16,004.48	16,004.48	
4	งานคอนกรีต 1:2:4 fc 240 กก/ตร.ซม.	67.50	ลบ.ม.	2,054.78	138,697.65		138,697.65	138,697.65	
	- ค่าผิวคอนกรีต	450.00	ตร.ม.			12.07	5,431.50	5,431.50	
5	ตะแกรงเหล็ก dia 4.00 x 4.00 mm. @ 20x20 cm	450.00	ตร.ม.			33	14,850	17,100.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	- EXPANSION JOINT	-	ม.		-		-	-	
	- CONSTRUCTION JOINTS	25.00	ม.			94.38	2,359.50	2,359.50	
	- LONGITUDINAL JOINTS	-	ม.		-		-	-	
7	ไม้แบบ 100%	20.00	ลบ.ฟ.						
	- คิดไม้แบบ ( 50 % ของไม้แบบทั้งหมด )	10.00	ลบ.ฟ.			385.00	9,097.55	9,097.55	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	135	ม.			21.94	2,961.90	2,961.90	
	- ตะปูตอกไม้ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	5.00	กก.			45.22	1,068.55	1,068.55	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	165	ม.			12.68	2,092.20	3,742.20	
9	ป้ายโครงการ	1	ป้าย			2,225.00	2,225.00	2,225.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและแรงงาน</b>							<b>230,188.32</b>	